平成２２年８月６日

各   位

会社名  長谷川香料株式会社

代表者名 取締役社長 長谷川 徳二郎

（コード番号 4958 東証第１部）

問合せ先 取締役兼専務執行役員 海野 隆雄

（TEL 03-3241-1151）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成22年８月６日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成

22年５月７日の平成22年９月期第２四半期決算発表時に開示した平成22年９月期（平成21年 10月１日～

平成22年９月 30日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正
平成22年９月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年 10月１日～平成22年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

44,220

百万円

3,270

百万円

3,510

百万円

2,130

円 銭

51.02

今回修正予想（Ｂ） 44,760 4,250 4,340 2,490 59.64

増減額（Ｂ－Ａ） 540 980 830 360 －

増減率（％） 1.2 30.0 23.6 16.9 －

（ご参考）前期実績

（平成 21年９月期）
43,244 3,120 3,192 1,792 41.98

平成 22年９月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年 10月 1日～平成 22年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

39,190

百万円

2,450

百万円

2,755

百万円

1,500

円 銭

35.93

今回修正予想（Ｂ） 39,740 3,270 3,490 1,780 42.64

増減額（Ｂ－Ａ） 550 820 735 280 －

増減率（％） 1.4 33.5 26.7 18.7 －

（ご参考）前期実績

（平成 21年９月期）
38,687 2,234 2,311 1,088 25.49

２．修正の理由

当第３四半期累計期間の業績は、国内において茶系飲料向けの売上が予想を上回ったことに加え、国内、海

外ともに原料原価の低下により売上原価が予想を下回りました。更に、総合研究所新設に伴う費用が想定より

少なかったこと等により販売費及び一般管理費が予想を下回りました。

この結果、通期の業績は、連結、個別ともに前回発表予想を上回ることが予想されるため、予想数値を上方

修正いたしました。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によ
り異なる結果となる可能性があります。

以上